
1/24/2024 

1/4 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  
Z VEŘEJNÉ SBÍRKY  

č. P-VS/016-1/2024 

 
TATO SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z VEŘEJNÉ SBÍRKY (dále jen 
„Smlouva“) byla uzavřena v souladu s § 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 
 
Nadace Proměny Karla Komárka 

se sídlem: Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 27421538, 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577, 
zastoupená , pověřeným řízením 

(dále jen „Nadace“) 

a 

Statutární město Most 

se sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most, IČO: 00266094, 
zastoupené: Ing. Markem Hrvolem, primátorem, 
bankovní spojení: č. účtu: 19-1041368359/0800, vedený u České spořitelny a.s., 

(dále jen „Město”, společně s Nadací jako „Smluvní strany“ a každá samostatně jako „Smluvní 
strana“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Nadace ve shodě se svým veřejně prospěšným účelem podporuje projekty zaměřené na rozvoj 

prostředí měst v České republice a širší povědomí o významu architektury, krajinné tvorby a 
kvalitního prostředí pro život; 

(B) Město se zúčastnilo Nadací vyhlášené Grantové výzvy 2016 s projektem nazvaným „Park 
Střed“, jenž spočívá v rekonstrukci městského parku Střed v Mostě (dále jen „Grantový 
projekt“ a „Park Střed“); Grantový projekt byl Nadací vybrán k realizaci, která s finanční a 
odbornou podporou Nadace probíhá v letech 2019–2024; 

(C) Nadace se rozhodla v průběhu realizace Grantového projektu vyčlenit tento projekt k poskytnutí 
další nadační podpory, a to v rámci tzv. „Fundraisingových projektů“; za tím účelem zařadila 
Město mezi příjemce v rámci veřejné sbírky uskutečňované Nadací v souladu s Osvědčením 
Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 20.5.2013, ve kterém je stanoveno oprávnění Nadace konat 
veřejnou sbírku (dále jen „Veřejná sbírka“). Podpora Nadace tak spočívá ve vedení dvou účtů 
pro Město v této Veřejné sbírce, jednoho účtu vedeného na darovací stránce 
https://darujte.nadace-promeny.cz/, určeného obecně na podporu Grantového projektu, tj. 
rekonstrukci Parku Střed (dále jen „Účet 1“) a druhého účtu vedeného na darovací stránce 
https://stromy.nadace-promeny.cz/, určeného na podporu obnovy zeleně v Parku Střed (dále 
jen „Účet 2“); 

(D) dne 26.02.2024 Nadace uzavřela sbírkové účty vedené pro Město ve Veřejné sbírce, tj. Účet 1 
a Účet 2, a v návaznosti na tuto skutečnost jsou touto Smlouvou Městu převáděny peněžní 
prostředky vybrané ve Veřejné sbírce na Účtu 1 a Účtu 2; 

(E) správní rada Nadace schválila poskytnutí peněžitého nadačního příspěvku Městu; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

https://darujte.nadace-promeny.cz/
https://stromy.nadace-promeny.cz/


1/24/2024 

2/4 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Nadace na základě této Smlouvy poskytuje Městu za níže uvedeným Účelem nadační 
příspěvek ve formě peněžních prostředků v celkové výši 373.004,08 Kč  
(slovy: tři-sta-sedmdesát-tři-tisíc-čtyři-koruny-české-a-osm-haléřů), který se skládá: 

1.1.1 z částky ve výši 119.061,- Kč vybrané na Účtu 1 (dále jen „Příspěvek 1“); 

1.1.2 z částky ve výši 253.943,08,- Kč vybrané na Účtu 2 (dále jen „Příspěvek 2“); 

(Příspěvek 1 a Příspěvek 2 dále společně označeny jako „Příspěvek“). 

1.2 Město Příspěvek přijímá a zavazuje se použít Příspěvek v souladu s Účelem.  

1.3 Nadace a Město se dohodly, že Příspěvek bude Nadací převeden na účet Města uvedený 
v záhlaví Smlouvy, a to do 10 pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy. 

2. ÚČEL PŘÍSPĚVKU A PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 

2.1 Účel: Příspěvek bude Městem plně využit na výdaje bezprostředně související s Grantovým 
projektem takto: 

2.1.1 Příspěvek 1 k úhradě nákladů vynaložených Městem na rekonstrukci Parku Střed 
(dále jen Účel 1“); 

2.1.2 Příspěvek 2 k úhradě nákladů vynaložených na obnovu zeleně a vysázení stromů 
v Parku Střed (dále jen „Účel 2“);  

Účel 1 a Účel dále společně označeny jako „Účel“.  

2.2 Podmínky poskytnutí Příspěvku: 

2.2.1 K naplnění Účelu 1 je Město povinno: 

▪ dokončit rekonstrukci Parku Střed, včetně původních uměleckých artefaktů; 

▪ obnovit vegetační zóny a vodní zdroje v Parku Střed; 

▪ oživit komunikaci mezi návštěvníky Parku Střed; a 

▪ vytvořit z Parku Střed prostor pro odpočinek, kulturní a sportovní vyžití. 

2.2.2 K naplnění Účelu 2 je Město povinno: 

▪ obnovit zeleň a vysázet stromy v Parku Střed. 

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Město se zavazuje zveřejnit informace o poskytnutí Příspěvku ze strany Nadace a uvádět 
v rámci své činnosti informace o tom, že Nadace je partnerem / podporovatelem daného 
projektu. Pro výše uvedené účely Nadace uděluje Městu nevýhradní licenci na užití 
loga/označení Nadace – Město se zavazuje používat logo/označení a název Nadace 
způsobem neznevažující pověst a dobré jméno Nadace.  

3.2 Město souhlasí s tím, že Nadace je oprávněna zveřejnit informace o poskytnutí Příspěvku, 
zejm. (nikoliv však výlučně) na svých webových stránkách, sociálních sítích a ve výroční 
zprávě. 

3.3 Poskytnutí fotodokumentace/obrazových záznamů:  

▪ na vyžádání ze strany Nadace (nebude-li následně s Nadací dohodnuto odlišně) 

3.3.1 Město se zavazuje poskytnout Nadaci na její vyžádaní fotodokumentaci, příp. 
obrazové a zvukové záznamy (audio a videozáznamy) a příp. další autorsko-právní 
materiál (dále jen „AP Materiál“) z Parku Střed. Město bere na vědomí a uděluje 
Nadaci souhlas s tím, aby tento AP Materiál byl po dobu nezbytně nutnou pro plnění 
právních povinností Nadace (tj. alespoň po dobu 10 let od ukončení realizace plnění, 
na které je Příspěvek poskytován, Nadací užíván pro účely propagace Nadace, tj. na 
propagačních materiálech, v rámci prezentace činnosti Nadace (obecně a zejména 
pak v souvislosti s Příspěvkem podporovaným projektem), na webových stránkách 



1/24/2024 

3/4 

 

Nadace, sociálních sítích a dalších vhodných nosičích (TV, intranet). Užitím Nadací, 
dle tohoto článku Smlouvy, je myšleno jakékoli užití, nakládání, zpracování, jakož i 
uveřejnění výše uvedených AP Materiálů.  

3.3.2 Město se v souvislosti s výše uvedeným zavazuje vždy zajistit oprávněnost užití AP 
Materiálu k účelům uvedeným v odstavci výše, tj. obstarat potřebná svolení dle § 84 
a § 85 občanského zákoníku a souhlasy, dle GDPR, fotografovaných či natáčených 
osob, příp. jejich zákonných zástupců (je-li relevantní) a příp. dalších osob s užitím 
AP Materiálů, a to ve prospěch Města i Nadace. Město se v této souvislosti zavazuje 
zajistit, že výše uvedená svolení a souhlasy budou uděleny alespoň po dobu 10 let 
od jejich poskytnutí. V případě odvolání jakéhokoliv souhlasu či svolení se Město o 
tomto zavazuje bez zbytečného odkladu Nadaci informovat. 

4. ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU A VYÚČTOVÁNÍ 

4.1 Čerpání Příspěvku:  od nabytí účinnosti Smlouvy do 31.12.2025 

Město je oprávněno čerpat Příspěvek ve výše uvedeném období, tj. užít Příspěvek na náklady 
ve výše uvedeném období vzniklé, nebude-li Nadací výslovně odsouhlaseno odlišně. Město 
se zavazuje Příspěvek plně použít na úhradu nákladů jsoucích v souladu s Účelem, tj. 
Příspěvek 1 v souladu s Účelem 1 a Příspěvek 2 v souladu s Účelem 2. 

4.2 Doložení čerpání:  do 31.03.2026 – závěrečná zpráva obsahující rovněž 
 vyúčtování 

Po naplnění Účelu poskytnutého Příspěvku, resp. po vynaložení Příspěvku v souladu 
s Účelem, příp. po uplynutí období, po které může být Příspěvek čerpán, podle toho, která ze 
skutečností nastane dříve, předloží Město Nadaci vyúčtování Příspěvku ve formě závěrečné 
zprávy, a to do data uvedeného výše. 

4.3 V případě, že Město využije Příspěvek či jeho část v rozporu s Účelem nebo nebude Nadaci 
dostatečně prokázáno použití Příspěvku v souladu s Účelem, bude výše uvedené 
považováno za porušení podmínek této Smlouvy podstatným způsobem a zakládá právo 
Nadace požadovat vrácení Příspěvku či jeho části, které se porušení týkalo, zpět a Město je 
v takovém případě povinno vrátit Nadaci Příspěvek či jeho část, které se porušení povinností 
týkalo, a to bez zbytečného odkladu po výzvě Nadace, nejpozději však do 5 pracovních dní 
od doručení výzvy ze strany Nadace, nebude-li s Nadací výslovně dohodnuto odlišně. 
V případě vrácení Příspěvku je Město povinno postupovat dle a v souladu s instrukcemi a 
pokyny Nadace. 

5. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Kontaktní údaje Smluvních stran v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy jsou: 

Nadace: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mailová adresa: @komarekfoundation.org  

Kontaktní osoba ve věcech provozních:  
e-mailová adresa: @komarekfoundation.org 

Město: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Marek Hrvol 
e-mailová adresa: marek.hrvol@mesto-most.cz 

Kontaktní osoba ve věcech provozních:  
telefonní spojení: +420 777 602 161 
e-mailová adresa:  reditel@samost.cz 

Případnou změnu kontaktní osoby a údajů, je Smluvní strana, které se změna týká, povinna 
písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne provedení 
změny, za písemnou formu se pro účely tohoto článku považuje výměna vzájemně 

mailto:marek.hrvol@mesto-most.cz
mailto:reditel@samost.


1/24/2024 

4/4 

 

potvrzených e-mailových zpráv. Změna v kontaktní osobě a údajích se nepovažuje za změnu 
ani doplněk této Smlouvy. 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

6.1 Město prohlašuje, že splnilo veškeré zákonem stanovené náležitosti nutné pro uzavření této 
Smlouvy, zejména pak udělení předchozího souhlasu s uzavřením této Smlouvy, je-li tento 
zákonem či jiným pro Město závazným dokumentem vyžadován, a je tak oprávněno Smlouvu 
platně uzavřít. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ní se řídí českým právem, 
zejm. příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
ukončením platnosti této Smlouvy nedotčena, mezi nimiž jsou mimo jiné povinnost Města k 
vrácení Příspěvku či povinnost k náhradě škody. 

7.3 Práva a závazky vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu Nadace. 

7.4 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna elektronických zpráv.  

7.5 Primátor statutárního města Mostu je oprávněn k uzavření této smlouvy za obdarovaného na 
základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/0964/18/2015 ze dne 19.8.2015. 

7.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že tento zákon na Město dopadá a 
danou povinnost mu stanoví. V opačném případě nabývá Smlouva účinnosti dnem podpisu 
poslední Smluvní stranou. 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Město. Město písemně potvrdí Nadaci splnění 
povinnosti zveřejnit Smlouvu v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím uveřejnění. 

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. V případě podpisu Smlouvy v elektronické podobě bude tato podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží dané vyhotovení. 

7.8 Na důkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne: ___________ 2024   V Mostě dne: ___________ 2024 

Za Nadace Proměny Karla Komárka Za Statutární město Most 

_____ ___  _____________________________ 
      Ing. Marek Hrvol 

pověřený řízením     primátor 
 
 
 
 




